UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA - PROACAD

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO (Mestrado)

EDITAL Nº 252/2018

PROCESSO DE SELEÇÃO E ADMISSÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO (Mestrado)

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação,
da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna
pública, nos termos do item 3.4 do Edital n. 222/2018 a homologação das inscrições no
processo de seleção e de admissão ao Programa de Pós-Graduação em Direito.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 Atendendo ao disposto no item 3.4 do Edital 222/2018, segue abaixo a relação por linha
de pesquisa dos candidatos com inscrições homologadas:

Linha: “Direitos Humanos, Cidadania e Novos Direitos”

Nº Inscrição Nome do Candidato

2 Giovani Pacheco Trajano

3 Fabio Gesser Leal

6 Rafel Leandro

8 Ana Carolina Rubim Rodrigues

14 Pedro Patel Coan

15 Manuela de Sá Menezes

16 Claudia Rovay Leal

21 Tainá Blume

26 João Paulo Medeiros

28 Edson Mario Rosa Junior

39 Leidjane de Oliveira David

43 Guilherme Scherer Moutinho

44 Graziela Regina Munari Lothammer Carlos

48 Ana Maria Silva Souza Cerqueira

50 Sheila Rosane Vieira Rodrigues

51 Felipe da Silva Claudino

53 Marcelo Nascimento Bessa

54 Maria Lúcia Severo Lang

Linha: “Direito, Sociedade e Estado”

Nº Inscrição Nome do Candidato

1 Leila Karenina Ferreira Farias

4 Fernanda Ambros

5 Julian Marcelino Araujo

7 Jéssica Laís Fortunato Canto

9 Camila Leonardo Nandi de Albuquerque

10 Rosiane da Rosa Bianco

11 Laís Aparecida Della Vecchia Becker

12 Samira Deibler Zambrano

 2

13 Amanda Machado de Liz

17 Claudia Bauer Gonçalves

18 Eloísa Paganini

19 Letiane Aparecida Mousquer

20 Pedro Henrique Cardoso Hilário

22 Henrique Lapa Lunardi

23 Nelson Soares da Silva Neto

24 André Afonso Tavares

25 Benício Fagner dos Santos

27 Thiago Roberto Mioto

29 Maicon Henrique Aléssio

30 Werner Militz Wypyczynski Martins

31 Tahyana de Almeida

32 Filipe Dias Antônio

33 Júlio Cesar Mosena Alessio

34 Alessandra Malheiros Fava da Silva

35 Arnaldo Fabiano Fenner

36 Alberto Cardoso Cichella

37 Vanessa Cecin Chepp

38 Regis Gabrielle Horr Raupp

40 Renato Cechinel

41 Joseph Leonel Rodrigues Pereira

42 Ana Carolina Ambrosio

45 Miguel Mário Nápoli

46 Juliano Sartor Pereira

47 Maurício Rocha

49 João Felipe Buerger

52 Tatiana Conceição dos Reis Filagrana

55 Carolina Rovaris Pezente

1.2 Atendendo ao disposto no item 4.3 do Edital 222/2018, divulga o local da prova escrita
para os candidatos com inscrições homologadas: Bloco P Salas 17 e 18, nas dependências
da UNESC, no dia 22 de outubro de 2018, das 14h00min às 17h00min.

Criciúma/SC, 17 de outubro de 2018.

Profª. Drª Indianara Reynaud Toreti

Pró-Reitora Acadêmica

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. Antonio Carlos Wolkmer

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito

Profª. Drª Fernanda da Silva Lima
Presidente da Comissão de Seleção 2019

Mestrado em Direito